a) über der Zeile nachgetragen Vic. b) s über der Zeile Vic. c) unxionem Vic. d) zweites d über der Zeile nachgetragen Vic. e) letztes s über der Zeile Vic. f) quemdam Vic. g) longuam Vic. ga) habens Vic. h) adtatum Vic.

- 1 Simnam A, Senensis D.
- 2 *Es folgt in A: Volo et ex parte domini pape precipio, ut filio regis compatri meo narretis illud et in scriptis in domo uestra ad futuram memoriam ponatis. Es werden im folgenden zu A nur der Haupttext, nicht die wiederum dort sich findenden Textvarianten der einzelnen Handschriften gegeben, umso mehr als keine von ihnen unserem Text näherstehen würde als die von den Herausgebern erstellte Textform. In C steht anstelle des ersten Satzes Nam secundum quod habetur in libris antedictis ecclesie nostre.*
- 3 Simnius A, Senensis D.
- 4 *Nach Mouskes wäre er ein Frangipani gewesen, der mit Philipp und dem Papst gleichzeitig verwandt war.*
- 5-5 adeo infirmabatur in ciuitate eadem D.
- 6 ut AD.
- 7 cum penitentia A.
- 8-8 om. A.
- 9 fisici A.
- 10 om. A; iam de eius vita C.
- 11 desperaretur D.
- 12 deductus D.
- 13 plateam D.
- 14 ubi D.
- 15-15 uidit infinitos D.
- 16 barbaturum A.
- 17-17 facie longa D.
- 18 om. C.
- 19-19 rubea cappa indutum D, indutum cappa rubea C.
- 20 cappa A.
- 21 scarlata A, scalleta C.
- 22 eum A.
- 23-23 Stainfort alba A, nur tunciam albam D.
- 24-24 habentem pallium A, pallium habens C.
- 25 -
- 26 atacatum A, iactatum C.
- 27 Qui A.
- 28 *statt sanctus steht in A frater mit anderer Satzeinteilung.*

›*Quis est hospes tuus*ⁱ?‹ Qui²⁹ dixit²⁹: ›*Magister Thomas*^{i,30} *presbiter cardinalis sancte Sabine*‹, et senex^{k,31}, dixit: ›*Dic ei*^l, quod summo mane surgat et eat ad dominum papam et dicat ei, quod³² dicat *pro anima regis*³³: ›*Absolute q(ue)s(umus)*«³⁴ et cetera‹. *Infirmus*³⁵ dixit: ›*Quis es*^m *tu*^m, *domine*?‹ Qui dixit³⁶: ›*Ego sum Dyonisius*³⁷ *martyr et iste, qui mecum*³⁸ *est, Ph(ilippus)*³⁹ *rex Francorum*⁴⁰. Cuius animam debet absolvere dominus papa‹. Et infirmus: ›*Ad quem locum ducitis*⁴¹ *eum, domine*?‹ Et⁴² *sanctus*: ›*In*⁴³ *ualle*⁴³ *Iosaphat*‹. Et infirmus: ›*Domine*⁴⁴, *cardinales*ⁿ *et papa*⁴⁵ *hec*⁴⁶ *mih*^{o,47}, *non credent*‹. Et⁴⁸ *sanctus*: ^{p,48} ›*Hoc erit eis*^{q,48} *signum. Anima tua hac*⁴⁹ *nocte debebat a corpore tuo separari*⁴⁹, sed ecce *sanus*^r *effectus cum cardinali ad*⁵⁰ *dominum papam cras*⁵⁰ *accedes*‹⁵¹. Et sic sanctus Dyonisius *manum super caput*^{s,52}, *infirmi ponens*⁵³ *portavit eum in domum suam*^t *et cum ipso rege et aliis recessit*^{u,54}. Qui summo mane *ad dominum papam*⁵⁵ *cum domino cardinali*⁵⁵ *accessit*⁵⁶ *sanus et hylaris*⁵⁷ *sine aliqua infirmitate nec etiam habens*⁵⁸ *aliquod signum*^{v,58} *infirmitatis*^w *et*